

Dauids Samling – København



Seniorsektionen inviterer på omvisning: Dauids Samling

Vi mødes: **Dauids Samling, Kronprinsessegade 30-32, 1306 København K.**

Onsdag den 15. og onsdag den 22. november (udsolgt med venteliste) kl.10:55 (omvisning starter kl. 11:00)

Dauids Samling er et eksklusivt museum i hjertet af København. Her finder du en af de fineste samlinger af islamisk kunst i den vestlige verden, et fornemt udvalg af ældre europæisk kunst og en udsøgt, mindre repræsentation af nyere dansk maleri, skulptur og keramik.

Dauids Samling er stiftet af højesteretssagfører C.L. David, der efterlod sine kunstsamlinger til eftertiden i det hus, han selv beboede. Museet drives af den selvejende institution, C.L. Davids Fond og Samling.

Siden Davids død i 1960 er museumsarealet blevet udvidet væsentligt i takt med talrige nye kunsterhvervelser. Bestanden af ældre europæisk kunst og kunsthåndværk er blevet kompletteret, men først og fremmest er samlingen af islamisk kunst blevet styrket i en sådan grad, at den i dag er museets væsentligste.

Udgangspunktet for omvisningen er kunstværkerne i museets tre samlinger <https://www.davidmus.dk/>, og der vil også blive fortalt lidt om museets stifter C.L. David.

Museet er mindre egnet for gangbesværede, da Dauids Samling har til huse i en fredet bygning med mange trapper.

Efter omvisning kl.12:30 går vi 500 meter og ca. kl.13:00 spiser vi på Restaurant Vita, Store Kongensgade 25 Flæskestegssandwich-rødkål-surt serveret med prommes frites og mayonaise eller Cremet tagliatelle med kylling svampe og friskhøvet parmesan med en valgfri drikkevare samt kaffe.

Prisen for at deltage er kr. 100,00 for medlemmer af seniorsektionen og kr. 240 for ledsager. Der er plads til max. 15 personer, så det er først til mølle.

Tilmelding via e-mail til flemming@kampff.eu (husk personale nr. samt at oplyse hvad du gerne vil spise).

Tilmelding er bindende den 8/11-23 for den 15/11-23 og 15/11-23 for den 22/11-23

Du er først tilmeldt, når du har modtaget en bekræftelse.

Jeg glæder mig til at se jer

Flemming Kampff